
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.157.2019 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 19 września 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie na parkingach 

strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1, art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511) w związku z art. 130 a ust. 6 i 6c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1990 ze zm.), 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. Ustala się obowiązujące na rok 2020 stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 

na parkingu strzeżonym:  

1. Rower lub motorower: 

a) za usunięcie - 110 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 17 zł. 

2. Motocykl: 

a) za usunięcie - 218 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 24 zł. 

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony: 

a) za usunięcie - 470 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 37 zł. 

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 7,5 tony: 

a) za usunięcie - 590 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 49 zł. 

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 tony do 16 ton: 

a) za usunięcie - 836 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 71 zł. 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton: 

a) za usunięcie - 1230 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 września 2019 r.

Poz. 6421



b) za każdą dobę przechowywania – 132 zł. 

7. Pojazd przewożący towary niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 1500 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 196 zł. 

§ 2. Dla wszystkich rodzajów pojazdów nieodebranych z parkingu przez ich właścicieli lub osoby 

uprawnione, w stosunku do których wszczęto procedurę przepadku pojazdu na rzecz miasta, ustala się stawkę 

w wysokości 5 zł za każdą dobę przechowywania, przez cały okres przechowywania. 

§ 3. Ustala się obowiązującą na rok 2020 wysokość kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów: 

1. Rower lub motorower – 50 zł. 

2. Motocykl – 50 zł. 

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony – 100 zł. 

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 7,5 tony – 100 zł. 

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 tony do 16 ton – 200 zł. 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton – 200 zł. 

7. Pojazd przewożący towary niebezpieczne – 200 zł. 

§ 4. Do pokrycia kosztów wymienionych w § 1, § 2, § 3 obowiązany jest właściciel pojazdu oraz osoba 

dysponująca nim w dniu wystawienia dyspozycji zgodnie z warunkami określonymi w ustawie. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr PR.0007.170.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 18 października 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie na parkingach 

strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu (Dz. Urz. Woj. Śl. 

z 29.10.2018 r. poz. 6763) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2020 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Aleksandra Skowronek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6421


		2019-09-26T10:01:26+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




